
Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE / COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

           

N°  13 del Reg. 

 

Data   24.06.2013  
 

OGGETTO: Eventuali surroghe.- 
 

 

 

L’anno duemilatredici giorno  ventiquattro  del mese di  giugno  alle ore  19,00 nella solita sala delle adunanze 

consiliari del Comune suddetto; alla prima convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai 

signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

MILICI NUNZIO 

   

   A 

 

BUZZANCA ROSARIA 
 

P 
 

 

NATOLI SIMONE 

    

  P        
 

BUZZANCA FRANCESCO 
 

P    

 

GIARRIZZO ELEONORA P    
 

MAGISTRO C. MASSIMILIANO    
P 

   

NATOLI ROBERTO   P 

 

    BUZZANCA MARIA GRAZIA 
P 

 

    

 

GREGORIO ERIKA 

   

  P 
    

 

NIOSI SIMONA 
P     

 

COSTANZO GIOVANNI 

   

   A 
 

ROTULETTI MARIA 
 

P 
 

 

    ASSEGNATI N°12                                                                               PRESENTI       N°   10 

   IN CARICA   N°12                                                                               ASSENTI         N°    02 

 Hanno giustificato l’assenza i Signori Consiglieri: 

 Sono altresì presenti: Il Sindaco Sidoti Anna 

   

  Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

 

� Presiede la Signora Buzzanca Rosaria, nella qualità di Presidente del Consiglio Anziano. 

� Partecipa il Segretario Dott. Princiotta Vincenzo 

 

  

    La seduta è pubblica. 

 

      

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente pone in trattazione l’argomento dando lettura della proposta n.13 del 
14.06.2013 concernente “Eventuali surroghe”. 
 

Il Responsabile dell’Ufficio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 
espresso l’allegato parere favorevole; 

IL Presidente comunica che in data 14.06.2013 hanno rassegnato le dimissioni dalla 
carica di consiglieri comunali i Sigg. Sidoti Salvatore e Furnari Ninuccia; 

 

I L   C O N S  I G  L I O    C O M U N A L E 

 

Considerato che a posto dei consiglieri dimessi vanno chiamati i primi dei non eletti nella 
stessa lista di appartenenza; 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali depositato al Comune 
dal quale si evince che i primi dei non eletti risultano i Sigg. Costanzo Giovanni e Milici 
Nunzio. 

 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi con le modalità di cui alla vigente normativa; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, si come approva, l’allegata proposta di deliberazione. 

    

Di surrogare i consiglieri dimessi Sigg. Sidoti Salvatore e Furnari Ninuccia 
chiamando a sostituirli i primi dei non eletti della stessa lista di appartenenza  Sigg. 
Costanzo Giovanni e Milici Nunzio. 

  Di dichiarare che non risultano nei confronti dei Sigg. Costanzo Giovanni e Milici 
Nunzio cause di ineleggibilità o incompatibilità alla carica di consiglieri comunali. 

 

Il Presidente invita i neo consiglieri a ricoprire la carica di consigliere e prestare il prescritto 
giuramento pronunciando  la seguente formula: “Giuro di adempiere le mie funzioni con 
scrupolo e coscienza nell’interesse del Comune in armonia agli interessi della Repubblica 
e della Regione”.  

Presenti n°12. 

Dopo tale giuramento viene redatto apposito verbale da parte del Segretario comunale 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N°13 del 14.06.2013 
 

PRESENTATA DAL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO USCENTE 
 
 

OGGETTO:  Eventuali surroghe.- 
 

 

F O R M U L A Z I O N E 
 
 PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative del 09 e 10 giugno 2013 
per il rinnovo del Consiglio Comunale, il sottoscritto Presidente del Consiglio uscente con 
avviso prot. n° 3073 del 14 giugno 2013 ha notificato l’avvenuta elezione dei consiglieri 
proclamati eletti e con lo stesso avviso, notificato a mezzo Messo comunale a ciascun 
consigliere, ha convocato il Consiglio Comunale neo eletto per il giorno 24.06.2013 alle 
ore 19,00; 
 VISTA l’art.19 della L.R. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni prevede che il 
Consiglio comunale espletate le operazioni di giuramento, convalida e surroga procede 
alla elezione nel suo seno di un Presidente e di un Vice Presidente; 
 VISTA la Circolare n°6 del 12/03/2012 dell’Assessorato delle Autonomie Locali che 
detta precise norme in ordine agli adempimenti della prima adunanza dei Consigli 
Comunali e dei Sindaci neo eletti; 
 RICHIAMATA la propria e precedente delibera con la quale, dopo il prescritto 
giuramento sono stati convalidati n°12 consiglieri; 
 VISTI gli artt. 55 e 59 del D.P.R. 28.08.1960 n°3; 
 VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali depositati al 
Comune, dal quale risultano i nominativi dei 12 consiglieri proclamati eletti; 
 CONSIDERATO che al posto del Consigliere non convalidato e/o dimesso va 
chiamato il primo dei non eletti nella stessa lista di appartenenza;  
 RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

PROPONE 
1)  Di surrogare gli eventuali consiglieri non convalidati, dichiarati ineleggibili, con il 

precedente verbale, e/o dimissionari chiamando a sostituirli con i primi dei non eletti 
della stessa lista; 

2)  Di invitare i neo consiglieri a prestare il prescritto giuramento; 
3)  Di invitare il consiglio anche per questi ultimi ad esaminare le cause di ineleggibilità e di 

incompatibilità e quindi convalida ed in caso negativo a ripetere le procedure di cui al 
presente atto. 

 
       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
              USCENTE 
          F.to      (Giuseppe GULLOTTI) 
 
 
 
 
 
 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
Lì 14.06.2013       

Il Responsabile dell’ufficio segreteria 
F.to Antonello Cappadona 

 
 

 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere  - NON DOVUTO 
 
Lì 14.06.2013     

Il Responsabile dell’Area Ragioneria  
                                     F.to       Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ANZIANO 
 

     F.to   Rosaria Buzzanca 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO 
                                                                                                                                               
           F.to     Vincenzo PRINCIOTTA                                            F.to      Simone NATOLI    
 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione,  in applicazione dell'art.11 della   L.R. 03/12/91, N°44 e successive 
modificazioni: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 15.07.2013 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art.11, comma 1) fino al                          ; 

 

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              F.to  Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio  

ATTESTA  
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno _______________ ai sensi dell'art.12 
della L.R. 44/91: 

 

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

□ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 
Dalla Residenza Municipale, Li _______________; 
 

 
                                                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE                       
                                                                                                Vincenzo PRINCIOTTA 

 

 

Si attesta che la presente è stata pubblicata all'Albo on 

line del Comune dal ................... al ................ 

  Montagnareale, lì ............... 

                                   IL RESPONSABILE 


